
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
DECRETO n. 824     del 21/12/2023 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

SEMPLICE “SS INTERNAL AUDITING, QUALITA’ E RISK MANAGEMENT”, IN 
STAFF ALLA DIREZIONE GENERALE. 

 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. Dott.ssa Lorella Biancifiori 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott.ssa Mara Chiara Martinelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Atteso che con Decreto n. 508 del 31/08/2022 questa ATS ha preso atto della DGR n. XI/6810 
del 02/08/2022, con la quale è stato approvato il Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 
(POAS) dell’ATS Val Padana; 
 
Dato atto che il suddetto POAS prevede, in Staff alla Direzione Generale, anche la Struttura 
Semplice “SS Internal Auditing, Qualità e Risk Management”, attualmente vacante; 
 
Vista la nota prot. ATS n. 72202 del 05/09/2022, con cui l’Agenzia, in esito all’approvazione del 
POAS, ha avanzato apposita richiesta alla Regione Lombardia – DG Welfare per il rilascio della 
competente autorizzazione per la copertura delle Strutture attualmente vacanti, tra le quali la 
Struttura Semplice “SS Internal Auditing, Qualità e Risk Management”, 
 
Vista l’autorizzazione di Regione Lombardia - Direzione Generale Welfare (Prot. n. 
G1.20220038949 del 29/09/2022), agli atti, alla copertura della Struttura Semplice “SS Internal 
Auditing, Qualità e Risk Management”; 
 
Richiamato il Decreto n. 368 del 05/07/2018, con il quale è stato approvato il Regolamento per il 
conferimento degli incarichi dirigenziali dell’ATS Val Padana; 
 
Visto l’Avviso interno per il conferimento dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice 
“SS Internal Auditing, Qualità e Risk Management” in Staff alla Direzione Generale (prot. n. 
0034337/23), pubblicato sul sito web aziendale in data 26/04/2023 e con scadenza presentazione 
domande fissata alle ore 12:00 del giorno 11/05/2023; 
 
Atteso che entro il termine di scadenza di cui sopra, sono pervenute le domande di 
partecipazione della Dott.ssa Cristina Boni e della Dott.ssa Michela Ferri; 
 
Preso atto che le candidate sono risultate in possesso dei requisiti prescritti dal bando e, 
pertanto, sono state considerate ammissibili alla procedura di selezione in oggetto; 
 
Dato atto che la Commissione Esaminatrice, costituita ai sensi dell’art. 19 del Regolamento di 
questa ATS per il conferimento degli incarichi dirigenziali, risulta così composta: 
 

Presidente Dott. Alessandro Cominelli Direttore Amministrativo 

Componente Dott.ssa Lorella Biancifiori 
Direttore Dipartimento Amministrativo, di 
Controllo e degli Affari Generali e Legali 

Componente Dott. Marco Villa 
Direttore SC Sistemi Informativi e Controllo 
Direzionale 

 
Verificato che le candidate sono state regolarmente convocate, come da comunicazioni agli atti, 
a sostenere il colloquio in data 03/10/2023; 
 
Dato atto che nella data e all’ora di convocazione comunicati alle candidate era presente 
unicamente la Dott.ssa Michela Ferri e che la Dott.ssa Cristina Boni non si è presentata per 
sostenere la prova di cui sopra; 
 
Preso atto, altresì, che la Commissione Esaminatrice ha provveduto ad espletare la procedura 
di selezione interna ed a stilare il giudizio finale di idoneità/non idoneità relativo alla Dott.ssa 
Michela Ferri, come da verbale agli atti della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane; 
 
Dato atto che il verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice è stato trasmesso al Direttore 
Generale, per l’acquisizione del relativo visto; 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Ritenuto, pertanto, di prendere atto del verbale di cui sopra e di procedere al conferimento 
dell’incarico di Responsabile di Struttura Semplice “SS Internal Auditing, Qualità e Risk 
Management” in Staff alla Direzione Generale, alla Dott.ssa MICHELA FERRI, Dirigente 
Amministrativo a tempo indeterminato di questa ATS; 
 
Considerato che si procederà alla stipula di apposito contratto individuale d’incarico tra le parti, 
che definisce tutti gli aspetti connessi all’incarico conferito; 
 
Vista l’attestazione della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità in ordine alla 
regolarità contabile;  
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia, nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, 
in ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F., Sanitario F.F. e Sociosanitario;  
 
 

D E C R E T A 
 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate: 
 

1. di recepire le risultanze della procedura di selezione finalizzata al conferimento 
dell’incarico di Responsabile di Struttura Semplice “SS Internal Auditing, Qualità e Risk 
Management” in Staff alla Direzione Generale, come da verbale, agli atti, redatto dalla 
Commissione Esaminatrice preposta e visto dal Direttore Generale; 

 
2. di conferire l’incarico quinquennale di Responsabile di Struttura Semplice “SS Internal 

Auditing, Qualità e Risk Management” in Staff alla Direzione Generale alla Dott.ssa 
MICHELA FERRI, Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato di questa Agenzia, a 
decorrere dalla data di conferimento indicata nel relativo contratto individuale d’incarico, 
coerentemente con il nuovo valore previsto con il Decreto n. 792 del 21.12.2023; 

 
3. di procedere alla stipula di apposito contratto individuale d’incarico tra le parti, che 

definisce tutti gli aspetti connessi all’incarico conferito; 
 

4. di dare atto che la retribuzione di posizione correlata all’incarico di cui sopra trova 
capienza nei fondi contrattuali della Dirigenza Professionale, Tecnica ed Amministrativa, 
già definiti a livello aziendale; 

 
5. di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali la pubblicazione all'Albo on-line ai 

sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


